
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH THUẬN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
         

Số:   1819   /QĐ-UBND        Bình Thuận, ngày 06   tháng 8 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 16 và 16a Tiểu dự 

án di dân, tái định cư, định canh, giải phóng mặt bằng thuộc Dự án Hệ 
thống thủy lợi Tà Pao 

 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 
thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKH ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư về việc Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 24/02/2017 và Quyết 
định số 32/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành 
và sửa đổi, bổ sung Quy định về phân cấp thực hiện quản lý dự án đầu tư xây 
dựng công trình đối với các công trình sử dụng vốn nhà nước trên địa bàn tỉnh 
Bình Thuận; 

Căn cứ công văn số 8542/BNN-KH ngày 14/11/2019 của Bộ Nông nghiệp 
và PTNT về việc điều chỉnh chi tiết kế hoạch vốn TPCP năm 2019 dự án Hệ 
thống thủy lợi Tà Pao, Bình Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 16/4/2019 của UBND tỉnh về 
việc phân khai chi tiết kế hoạch vốn năm 2019 đối với các Chương trình, dự án 
để lại phân khai sau theo Quyết định số 3602/QĐ-UBND ngày 26/12/2018 của 
UBND tỉnh; 



2 
 

 

Căn cứ Quyết định số 3279/QĐ-UBND ngày 17/11/2009; Quyết định số 
50/QĐ-UBND ngày 08/01/2010; Quyết định số 131/QĐ-UBND ngày 
13/01/2011; Quyết định số 1283/QĐ-UBND ngày 10/6/2011, Quyết định số 
759/QĐ-UBND ngày 20/3/2018; Quyết định số 1603/QĐ-UBND ngày 
22/6/2018 và Quyết định số 1447/QĐ-UBND ngày 24/6/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh Tiểu dự án di dân, tái định 
cư, định canh, giải phóng mặt bằng thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình hệ 
thống thuỷ lợi Tà Pao; 

Căn cứ Quyết định số 1059/QĐ-UBND ngày 14/5/2010; Quyết định số 
508/QĐ-UBND ngày 22/02/2011; Quyết định số 1464/QĐ-UBND ngày 
28/4/2014; Quyết định số 3824/QĐ-UBND ngày 26/11/2014; Quyết định số 
2596/QĐ-UBND ngày 02/10/2015 và Quyết định số 273/QĐ-UBND ngày 
28/01/2019  của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu các gói thầu thuộc Tiểu dự án di dân, tái định cư, định canh, giải phóng 
mặt bằng thuộc dự án đầu tư xây dựng công trình hệ thống thuỷ lợi Tà Pao; 

 Căn cứ Báo cáo thẩm định số 3356/BC-SKHĐT ngày 23/7/2020 của Sở 

Kế hoạch và Đầu tư về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 

16 và 16a Tiểu dự án di dân, tái định cư, định canh, giải phóng mặt bằng thuộc 
dự án Hệ thống thuỷ lợi Tà Pao; 

 Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tánh Linh tại Tờ trình số 

95/TTr-UBND ngày 12/5/2020, Ủy ban nhân dân huyện Đức Linh tại Tờ trình 
số 105/TTr-UBND ngày 17/7/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 16 và 16a Tiểu 
dự án di dân, tái định cư, định canh, giải phóng mặt bằng thuộc dự án Hệ thống 
thuỷ lợi Tà Pao với nội dung chi tiết theo phụ lục kèm theo. 

Điều 2.  

- Ủy ban nhân dân huyện huyện Tánh Linh và Đức Linh chịu trách nhiệm tổ 
chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo 
tuân thủ các quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức giám sát, theo dõi hoạt 
động đấu thầu được giao theo phụ lục kèm theo Quyết định này. 



3 
 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 
ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Thuận, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 
Tánh Linh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đức Linh, Thủ trưởng các sở, 
ngành và cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:      
- Như Điều 3; 
- CT, PCTUBND tỉnh Lê Tuấn Phong; 
- Lưu: VT, ĐTQH. Tr.    
          
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 
Các gói thầu số 16 và 16a Tiểu dự án di dân, tái định cư, định canh, 

giải phóng mặt bằng thuộc dự án Hệ thống thuỷ lợi Tà Pao 
(Kèm theo Quyết định số  1819  /QĐ-UBND ngày 06  tháng 8 năm 2020 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 
 

STT Tên gói thầu 

Giá gói 
thầu 
(triệu 
đồng)  

Nguồn 
vốn 

Hình thức 
và phương 

thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Thời gian 
bắt đầu tổ 
chức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời gian 
thực hiện 
hợp đồng 

1 

Gói thầu số 16: 
Kiểm toán quyết 
toán vốn đầu tư các 
hạng mục do UBND 
huyện Đức Linh làm 
chủ đầu tư 

72,00 

Vốn trái 
phiếu 
Chính 

phủ; vốn 
Trung 

ương hỗ 
trợ và 
vốn  

Ngân 
sách 
tỉnh  

Chỉ định 
thầu theo 
quy trình 
rút gọn 

Quý 
III/2020 

Trọn 
gói 60 ngày  

2 

Gói thầu số 16a: Kiểm 
toán quyết toán vốn 
đầu tư các hạng mục 
do UBND huyện Tánh 
Linh làm chủ đầu tư 

490,8 

 
Quý 

III/2020 
Trọn 
gói 90 ngày 

Tổng 562,8 triệu đồng 
 

- Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện: 629.484,2 triệu đồng. 
- Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức 

lựa chọn nhà thầu: 47.540,6 triệu đồng. 
- Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 562,8 

triệu đồng. 
-  Tổng giá trị còn lại: (678.045,0 - 629.484,2 - 47.540,6 - 562,8) = 457,4 

triệu đồng. 


